

บริษัท แปซิฟิกไฟฟ์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
รายงานการสอบทาน และ งบการเงินรวมระหว่างกาล
สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอต่อผู้ถือหุ้นของบริษัท แปซิฟิกไฟฟ์ จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 30 กันยายน 2560 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวม และงบกระแสเงินสดรวมสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันเดียวกันและหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมแบบย่อของบริษัท แปซิฟิกไฟฟ์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และได้สอบทานข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท แปซิฟิกไฟฟ์ จำกัด (มหาชน) ด้วยเช่นกัน ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 เรื่อง การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถาม บุคลากร ซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชีและการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่ได้แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

ข้อมูลและเหตุการณ์ที่เน้น

ข้าพเจ้าขอให้สังเกตหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 1.5 เกี่ยวกับการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีสำหรับการแสดงมูลค่าที่ดินจากวิธีราคาทุนเป็นวิธีการตีราคาใหม่ ทั้งนี้ ข้าพเจ้ามิได้ให้ข้อสรุปอย่างมีเงื่อนไขต่อกรณีนี้แต่อย่างใด

วฐ ขันการนาวิ

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขทะเบียน 5423

บริษัท สำนักงาน อีวาย จำกัด

กรุงเทพฯ: 10 พฤศจิกายน 2560

บริษัท แปซิฟิกไฟฟ์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2560

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2560 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2559 (ตรวจสอบแล้ว)	30 กันยายน 2560 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2559 (ตรวจสอบแล้ว)
สินทรัพย์				
สินทรัพย์หมุนเวียน				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	563,482	445,932	394,579	294,716
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	3 927,437	605,937	772,488	520,613
สินค้าคงเหลือ	4 1,430,395	1,149,041	1,388,818	1,120,295
เงินจ่ายล่วงหน้าค่าวัตถุดิบ	15,033	92,743	21	92,743
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	21,739	10,476	18,723	8,724
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	2,958,086	2,304,129	2,574,629	2,037,091
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน				
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	5 -	-	110,996	11,996
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	6 1,919,204	1,375,447	1,861,710	1,312,670
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	23,646	25,269	23,622	25,238
สินทรัพย์ภายใต้การควบคุม	1,856	2,522	-	-
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	818	499	371	374
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	1,945,524	1,403,737	1,996,699	1,350,278
รวมสินทรัพย์	4,903,610	3,707,866	4,571,328	3,387,369

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท แปซิฟิกไพพ์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 กันยายน 2560

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	30 กันยายน 2560 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2559 (ตรวจสอบแล้ว)	30 กันยายน 2560 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2559 (ตรวจสอบแล้ว)	
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น					
หนี้สินหมุนเวียน					
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	7	1,929,362	866,474	1,879,202	866,474
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	8	248,354	179,595	228,781	172,987
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย		35,007	31,446	29,370	24,995
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		19,498	22,372	13,511	19,596
รวมหนี้สินหมุนเวียน		2,232,221	1,099,887	2,150,864	1,084,052
หนี้สินไม่หมุนเวียน					
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี		119,942	21,009	119,942	21,009
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	9	32,373	29,987	25,409	23,479
ค่าเช่ารถตัดบัญชี		1,930	-	1,930	-
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		154,245	50,996	147,281	44,488
รวมหนี้สิน		2,386,466	1,150,883	2,298,145	1,128,540

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท แปซิฟิกไฟฟ์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 กันยายน 2560

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2560	31 ธันวาคม 2559	30 กันยายน 2560	31 ธันวาคม 2559
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 660,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	660,000	660,000	660,000	660,000
ทุนออกจำหน่ายและชำระเต็มมูลค่าแล้ว				
หุ้นสามัญ 660,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	660,000	660,000	660,000	660,000
ส่วนเกินทุน				
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	514,845	514,845	514,845	514,845
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นทุนซื้อคืน	1,011	1,011	1,011	1,011
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว - ดำรงตามกฎหมาย	67,000	67,000	67,000	67,000
ยังไม่ได้จัดสรร	889,006	1,314,127	645,045	1,015,973
องค์ประกอบอื่นของผู้ถือหุ้น	385,282	-	385,282	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	2,517,144	2,556,983	2,273,183	2,258,829
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	4,903,610	3,707,866	4,571,328	3,387,369
	-	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

กรรมการ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท แปซิฟิกไฟฟ์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม						รวมส่วนของผู้ถือหุ้น
	ทุนเรือนหุ้น ที่ออกและชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญ	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นทุนซื้อคืน	กำไรสะสม		องค์ประกอบอื่นของ	
				จัดสรรแล้ว -		ส่วนของผู้ถือหุ้น	
				สำรองตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร	กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2559	660,000	514,845	1,011	67,000	767,748	-	2,010,604
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	453,892	-	453,892
เงินปันผลจ่าย	-	-	-	-	(15)	-	(15)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2559	660,000	514,845	1,011	67,000	1,221,625	-	2,464,481
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2560	660,000	514,845	1,011	67,000	1,314,127	-	2,556,983
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	228,344	-	228,344
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	385,282	385,282
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	228,344	385,282	613,626
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 12)	-	-	-	-	(653,465)	-	(653,465)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2560	660,000	514,845	1,011	67,000	889,006	385,282	2,517,144

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท แปซิฟิกไพพ์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ						องค์ประกอบอื่นของ	
	ทุนเรือนหุ้น ที่ออกและชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญ	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นทุนซื้อคืน	กำไรสะสม		ส่วนของผู้ถือหุ้น		
				จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร	กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	รวมส่วนของ ผู้ถือหุ้น	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2559	660,000	514,845	1,011	67,000	503,192	-	1,746,048	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	439,443	-	439,443	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2559	660,000	514,845	1,011	67,000	942,635	-	2,185,491	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2560	660,000	514,845	1,011	67,000	1,015,973	-	2,258,829	
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	282,472	-	282,472	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	385,282	385,282	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	282,472	385,282	667,754	
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 12)	-	-	-	-	(653,400)	-	(653,400)	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2560	660,000	514,845	1,011	67,000	645,045	385,282	2,273,183	

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท แปซิฟิกไพพ์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นแสดงเป็นบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2560	2559	2560	2559	
กำไรขาดทุน:					
รายได้					
รายได้จากการขายและบริการ	2	2,115,898	1,795,442	2,014,229	1,766,079
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน		3,173	900	3,172	902
รายได้อื่น		54,526	37,904	53,445	37,491
รวมรายได้		2,173,597	1,834,246	2,070,846	1,804,472
ค่าใช้จ่าย					
ต้นทุนขายและบริการ		1,853,018	1,569,420	1,771,247	1,560,112
ค่าใช้จ่ายในการขาย		41,254	39,193	53,386	48,484
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร		74,826	80,679	67,130	73,416
รวมค่าใช้จ่าย		1,969,098	1,689,292	1,891,763	1,682,012
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายทางการเงินและค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้		204,499	144,954	179,083	122,460
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน		(11,194)	(7,399)	(10,901)	(7,208)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้		193,305	137,555	168,182	115,252
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	10	(37,760)	(29,784)	(33,049)	(23,183)
กำไรสำหรับงวด		155,545	107,771	135,133	92,069
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด		-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		155,545	107,771	135,133	92,069
กำไรต่อหุ้น					
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน					
กำไรสำหรับงวด	11	0.24	0.16	0.20	0.14

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท แปซิฟิกไพพ์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นแสดงเป็นบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2560	2559	2560	2559	
กำไรขาดทุน:					
รายได้					
รายได้จากการขายและบริการ	2	5,926,079	5,302,042	5,711,264	5,251,901
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน		5,624	1,051	5,623	1,063
เงินปันผลรับ	2, 5	-	-	116,415	34,084
รายได้อื่น		124,430	109,119	122,123	107,854
รวมรายได้		6,056,133	5,412,212	5,955,425	5,394,902
ค่าใช้จ่าย					
ต้นทุนขายและบริการ		5,402,053	4,545,859	5,249,781	4,546,113
ค่าใช้จ่ายในการขาย		116,271	110,260	151,521	142,150
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร		222,049	200,137	200,256	180,497
รวมค่าใช้จ่าย		5,740,373	4,856,256	5,601,558	4,868,760
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายทางการเงินและค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้		315,760	555,956	353,867	526,142
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน		(29,436)	(25,898)	(28,770)	(25,376)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้		286,324	530,058	325,097	500,766
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	10	(57,980)	(76,166)	(42,625)	(61,323)
กำไรสำหรับงวด		228,344	453,892	282,472	439,443
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น :					
รายการที่จะไม่ถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง					
ส่วนเกินทุนจากการตราสารสินทรัพย์		481,602	-	481,602	-
หัก: ผลกระทบของภาษีเงินได้		(96,320)	-	(96,320)	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด		385,282	-	385,282	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		613,626	453,892	667,754	439,443
กำไรต่อหุ้น					
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน					
กำไรสำหรับงวด	11	0.35	0.69	0.43	0.67

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท แปซิฟิกไพพ์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2560	2559	2560	2559
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไรก่อนภาษี	286,324	530,058	325,097	500,766
รายการปรับกระทบยอดกำไรก่อนภาษี				
เป็นเงินสดรับ (จ่าย) จากกิจกรรมดำเนินงาน				
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	91,749	95,674	84,324	89,037
หนี้สูญ	8,434	11,832	4,811	1,383
โอนกลับค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(8,145)	(10,074)	(4,364)	(326)
ปรับลดสินค้าคงเหลือเป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับ (โอนกลับ)	1,901	(17,012)	1,901	(17,012)
โอนกลับค่าเผื่อการค้ำเงินจ่ายล่วงหน้าค่าวัสดุคิ	(7,132)	(7,056)	(7,132)	(7,056)
ขาดทุน (กำไร) จากการจำหน่าย/ตัดจำหน่ายอุปกรณ์	179	(60)	179	(43)
ขาดทุนจากการตัดจำหน่ายสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	-	546	-	546
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	2,386	2,217	1,930	1,793
ค่าเช่ารถตัดบัญชี	1,930	-	1,930	-
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	(21)	(1,065)	(21)	(1,065)
เงินปันผลรับ	-	-	(116,415)	(34,084)
ดอกเบี้ยรับ	(1,069)	(970)	(817)	(672)
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย	27,263	23,916	27,161	23,916
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์				
และหนี้สินดำเนินงาน	403,799	628,006	318,584	557,183
สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	(321,789)	(117,453)	(252,322)	(86,613)
สินค้าคงเหลือ	(283,255)	(333,609)	(270,424)	(331,273)
เงินจ่ายล่วงหน้าค่าวัสดุคิ	84,843	6,654	99,855	6,654
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(11,582)	(13,189)	(9,996)	(13,485)
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	56,659	(13,925)	43,721	(17,845)
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	(2,874)	(3,947)	(6,085)	(4,879)
เงินสดจาก (ใช้ไป) กิจกรรมดำเนินงาน	(74,199)	152,537	(76,667)	109,742
จ่ายดอกเบี้ย	(26,219)	(23,545)	(26,117)	(23,545)
จ่ายภาษีเงินได้	(51,141)	(62,447)	(35,638)	(47,420)
เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไป) กิจกรรมดำเนินงาน	(151,559)	66,545	(138,422)	38,777

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท แปซิฟิกไพพ์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2560	2559	2560	2559
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
ซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(139,219)	(67,392)	(137,111)	(51,448)
ซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(2,184)	(95)	(2,184)	(95)
เงินลงทุนในบริษัทย่อยเพิ่มขึ้น	-	-	(99,000)	-
เงินปันผลรับ	-	-	116,415	34,084
ดอกเบี้ยรับ	1,068	970	816	672
เงินสดรับจากการจำหน่ายอุปกรณ์	-	93	-	76
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน	(140,335)	(66,424)	(121,064)	(16,711)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินเพิ่มขึ้น	1,062,909	434,072	1,012,749	434,072
ชำระคืนเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	-	(397,000)	-	(397,000)
จ่ายเงินปันผล	(653,465)	(15)	(653,400)	-
เงินสดสุทธิจากกิจกรรมจัดหาเงิน	409,444	37,057	359,349	37,072
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้นสุทธิ	117,550	37,178	99,863	59,138
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด	445,932	440,929	294,716	264,893
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด	563,482	478,107	394,579	324,031
	-	-	-	-

ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม

รายการที่ไม่ใช่เงินสด

ซื้อและก่อสร้างอาคารและอุปกรณ์ที่ยังไม่ได้จ่ายชำระ

11,056 8,203 11,029 8,203

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท แปซิฟิกไฟฟ์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560

1. ข้อมูลทั่วไป

1.1 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 (ปรับปรุง 2559) เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาลโดยบริษัทฯเลือกนำเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ อย่างไรก็ตามบริษัทฯได้แสดงรายการในงบแสดงฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น และงบกระแสเงินสดในรูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้น งบการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์และสถานการณ์ใหม่ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ผู้ใช้งบการเงินควรใช้งบการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นงบการเงินฉบับที่บริษัทฯใช้เป็นทางการตามกฎหมาย งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษแปลมาจากงบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยนี้

1.2 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินรวม

งบการเงินรวมระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยรวมงบการเงินของบริษัทฯและบริษัทย่อย (“กลุ่มบริษัท”) และได้จัดทำขึ้นโดยใช้หลักเกณฑ์เดียวกับงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2559 โดยไม่มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างของกลุ่มบริษัทในระหว่างงวดปัจจุบัน

1.3 มาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่

ในระหว่างงวด บริษัทฯและบริษัทย่อยได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินและการตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุง (ปรับปรุง 2559) รวมถึงแนวปฏิบัติทางบัญชีฉบับใหม่ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2560 มาถือปฏิบัติ มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวได้รับการปรับปรุงหรือจัดให้มีขึ้นเพื่อให้มีเนื้อหาเท่าเทียมกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ โดยส่วนใหญ่เป็นการปรับปรุงถ้อยคำและคำศัพท์ การตีความและการให้แนวปฏิบัติทางการบัญชีกับผู้ใช้มาตรฐาน การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวมาถือปฏิบัตินี้ไม่มีผลกระทบต่ออย่างเป็นทางการการเงินของบริษัทฯและบริษัทย่อย อย่างไรก็ตาม มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่มีการเปลี่ยนแปลงหลักการสำคัญสามารถสรุปได้ดังต่อไปนี้

มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 27 (ปรับปรุง 2559) เรื่อง งบการเงินเฉพาะกิจการ

มาตรฐานฉบับปรับปรุงนี้กำหนดทางเลือกเพิ่มเติมสำหรับการบันทึกบัญชีเงินลงทุนในบริษัทย่อย เงินลงทุนในการร่วมค้า และเงินลงทุนในบริษัทร่วม ในงบการเงินเฉพาะกิจการโดยเลือกบันทึกตามวิธีส่วนได้เสียได้ ตามที่อธิบายไว้ในมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 28 (ปรับปรุง 2559) เรื่อง เงินลงทุนในบริษัทร่วมและการร่วมค้า ทั้งนี้ กิจการต้องใช้วิธีการบันทึกบัญชีเดียวกันสำหรับเงินลงทุนแต่ละประเภทและหากกิจการเลือกบันทึกเงินลงทุนดังกล่าวตามวิธีส่วนได้เสียในงบการเงินเฉพาะกิจการ กิจการต้องปรับปรุงรายการดังกล่าวโดยวิธีปรับย้อนหลัง

มาตรฐานฉบับดังกล่าวไม่มีผลกระทบต่องบการเงินของบริษัทฯและบริษัทย่อย เนื่องจากฝ่ายบริหารได้พิจารณาแล้วว่า จะเลือกบันทึกเงินลงทุนดังกล่าวตามวิธีราคาทุนในงบการเงินเฉพาะกิจการตามเดิม

1.4 นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้น โดยใช้ นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2559 ยกเว้นการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีดังต่อไปนี้

ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

ที่ดินแสดงมูลค่าตามราคาที่เป็นใหม่

บริษัทฯ บันทึกมูลค่าเริ่มแรกของที่ดินในราคาทุน ณ วันที่ได้สินทรัพย์มา หลังจากนั้นบริษัทฯ จัดให้มีการประเมินราคาที่ดิน โดยผู้ประเมินราคาอิสระและบันทึกสินทรัพย์ดังกล่าวในราคาที่เป็นใหม่ ทั้งนี้บริษัทฯ จัดให้มีการประเมินราคาสินทรัพย์ดังกล่าวเป็นครั้งคราวเพื่อมิให้ราคาตามบัญชี ณ วันสิ้นรอบระยะเวลา รายงานแตกต่างจากมูลค่ายุติธรรมอย่างมีสาระสำคัญ

บริษัทฯ บันทึกส่วนต่างซึ่งเกิดจากการตีราคาสินทรัพย์ดังต่อไปนี้

- บริษัทฯ บันทึกราคาตามบัญชีของสินทรัพย์ที่เพิ่มขึ้นจากการตีราคาใหม่ในกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น และรับรู้จำนวนสะสมในบัญชี “ส่วนเกินทุนจากการตีราคาสินทรัพย์” ในส่วนของผู้ถือหุ้น อย่างไรก็ตาม หากสินทรัพย์นั้นเคยมีการตีราคาลดลงและบริษัทฯ ได้รับรู้ราคาที่ลดลงในส่วนของกำไรหรือขาดทุนแล้ว ส่วนที่เพิ่มจากการตีราคาใหม่นี้จะถูกรับรู้เป็นรายได้ไม่เกินจำนวนที่เคยลดลงซึ่งรับรู้เป็นค่าใช้จ่ายปีก่อนแล้ว
- บริษัทฯ รับรู้ราคาตามบัญชีของสินทรัพย์ที่ลดลงจากการตีราคาใหม่ในส่วนของกำไรหรือขาดทุน อย่างไรก็ตาม หากสินทรัพย์นั้นเคยมีการตีราคาเพิ่มขึ้นและยังมียอดคงค้างของบัญชี “ส่วนเกินทุนจากการตีราคาสินทรัพย์” อยู่ในส่วนของผู้ถือหุ้น ส่วนที่ลดลงจากการตีราคาใหม่จะถูกรับรู้ในกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นในจำนวนที่ไม่เกินยอดคงเหลือของบัญชี “ส่วนเกินทุนจากการตีราคาสินทรัพย์”

บริษัทฯ ตัดรายการสินทรัพย์ที่มีการตีราคาเพิ่ม เมื่อจำหน่ายสินทรัพย์หรือคาดว่าจะไม่ได้รับประโยชน์เชิงเศรษฐกิจในอนาคตจากการใช้หรือการจำหน่ายสินทรัพย์ ส่วนเกินทุนจากการตีราคาสินทรัพย์ที่คงเหลืออยู่ ณ วันตัดรายการจะถูกโอนไปยังกำไรสะสมโดยตรง

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

1.5 การเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีเกี่ยวกับการแสดงมูลค่าที่ดินจากวิธีราคาทุนเป็นวิธีการตีราคาใหม่

ในระหว่างงวด บริษัทฯ ได้ทบทวนและเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีในการบันทึกบัญชีมูลค่าที่ดิน อาคารและอุปกรณ์สำหรับสินทรัพย์ประเภทที่ดินจากเดิมที่แสดงด้วยวิธีราคาทุนเป็นราคาที่ตีใหม่ซึ่งคือมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ ณ วันที่ประเมิน

ในการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีดังกล่าว (ตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 1.4) บริษัทฯ ได้ถือปฏิบัติตามข้อกำหนดของมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 8 ซึ่งถือเป็นการปรับมูลค่าของสินทรัพย์ตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 16 เรื่อง ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ ซึ่งไม่กำหนดให้ต้องนำนโยบายการบัญชีใหม่มาถือปฏิบัติย้อนหลังกับงบการเงินงวดบัญชีก่อนดังนั้นจึงใช้วิธีเปลี่ยนทันทีเป็นต้นไป

การเปลี่ยนแปลงนี้มีผลกระทบต่อรายการในงบแสดงฐานะการเงิน ณ วันที่ 30 กันยายน 2560 และงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันเดียวกันดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

30 กันยายน 2560

งบการเงินรวม/งบการเงินเฉพาะกิจการ

งบแสดงฐานะการเงิน:

ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์สุทธิเพิ่มขึ้น	481,602
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีเพิ่มขึ้น	96,320
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้นเพิ่มขึ้น	385,282

(หน่วย: พันบาท)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 กันยายน 2560	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 กันยายน 2560
งบการเงินรวม/ งบการเงินเฉพาะกิจการ	งบการเงินรวม/ งบการเงินเฉพาะกิจการ

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ:

กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น

ส่วนเกินทุนจากการตีราคาสินทรัพย์เพิ่มขึ้น	-	481,602
ภาษีเงินได้เกี่ยวกับองค์ประกอบของกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นเพิ่มขึ้น	-	96,320

2. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ในระหว่างงวด บริษัทฯและบริษัทย่อยมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน รายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ตามที่ตกลงกันระหว่างบริษัทฯบริษัทย่อยและบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันเหล่านั้น ซึ่งเป็นไปตามปกติธุรกิจโดยสามารถสรุปได้ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน				นโยบายการกำหนดราคา
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2560	2559	2560	2559	
รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย					
(ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)					
ขายสินค้า	-	-	969.1	832.7	ราคาเทียบเคียงกับราคาตลาด
รายได้ค่าเช่า	-	-	0.2	0.2	ราคาตามสัญญา
รายได้ค่าบริการ	-	-	0.2	0.2	ราคาตามสัญญา
ค่านายหน้าจ่าย	-	-	17.6	16.2	ราคาตามสัญญา
ค่าขนส่ง	-	-	30.2	26.0	ราคาเทียบเคียงกับราคาตลาด
รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน					
ดอกเบี้ยจ่าย	-	1.1	-	1.1	MLR - 2.4 ต่อปี
ค่าเช่าสำนักงานและค่าบริการ	1.1	1.0	-	-	ราคาตามสัญญา
ค่าเช่าที่ดิน	1.0	1.2	1.0	1.2	ราคาตามสัญญา

(หน่วย: ล้านบาท)

	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน				นโยบายการกำหนดราคา
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2560	2559	2560	2559	
รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย					
(ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)					
ขายสินค้า	-	-	2,667.4	2,470.0	ราคาเทียบเคียงกับราคาตลาด
รายได้ค่าเช่า	-	-	0.5	0.5	ราคาตามสัญญา
รายได้ค่าบริการ	-	-	0.6	0.6	ราคาตามสัญญา
ค่านายหน้าจ่าย	-	-	51.2	51.8	ราคาตามสัญญา
ค่าขนส่ง	-	-	84.5	72.1	ราคาเทียบเคียงกับราคาตลาด
เงินปันผลรับ	-	-	116.4	34.1	ตามที่ประกาศจ่าย
รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน					
ดอกเบี้ยจ่าย	-	3.3	-	3.3	MLR - 2.4 ต่อปี
ค่าเช่าสำนักงานและค่าบริการ	3.3	2.6	-	-	ราคาตามสัญญา
ค่าเช่าที่ดิน	3.4	3.6	3.4	3.6	ราคาตามสัญญา

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ยอดคงค้างระหว่างบริษัทฯและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 30 กันยายน 2560 และ 31 ธันวาคม 2559 มีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2560	2559	2560	2559
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 3)				
บริษัท ทาโมเสะ เทรดิง จำกัด	-	-	271,422	172,474
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	271,422	172,474
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 3)				
บริษัท ทาโมเสะ เทรดิง จำกัด	-	-	2,752	2,079
บริษัท มีทรัพย์ขนส่ง จำกัด	-	-	112	32
รวมลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	2,864	2,111
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 8)				
บริษัท ทาโมเสะ เทรดิง จำกัด	-	-	7,557	7,694
บริษัท มีทรัพย์ขนส่ง จำกัด	-	-	5,171	3,982
รวมเจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	12,728	11,676

ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร

ในระหว่างงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560 และ 2559 บริษัทฯและบริษัทย่อยมีค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงานที่ให้แก่กรรมการและผู้บริหาร ดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม/งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด		สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุด	
	วันที่ 30 กันยายน	วันที่ 30 กันยายน	วันที่ 30 กันยายน	วันที่ 30 กันยายน
	2560	2559	2560	2559
ผลประโยชน์ระยะสั้น	9,319	18,652	32,804	39,794
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	259	247	778	741
รวม	9,578	18,899	33,582	40,535

ภาวะค้ำประกันกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

บริษัทฯมีภาวะจากการค้ำประกันให้กับกิจการที่เกี่ยวข้องกันตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงิน ข้อ 13.5

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

3. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2560	2559	2560	2559
<u>ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u>				
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	-	-	249,110	172,474
ค้างชำระ				
ไม่เกิน 3 เดือน	-	-	22,312	-
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 2)	-	-	271,422	172,474
<u>ลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน</u>				
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	778,400	469,580	414,894	265,377
ค้างชำระ				
ไม่เกิน 3 เดือน	143,671	127,603	78,567	76,691
3 - 6 เดือน	3,114	7,557	2,877	3,174
6 - 12 เดือน	2,671	1,130	1,917	119
มากกว่า 12 เดือน	7,773	16,404	5,821	10,905
รวม	935,629	622,274	504,076	356,266
หัก: ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(8,192)	(16,337)	(5,874)	(10,238)
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน, สุทธิ	927,437	605,937	498,202	346,028
รวมลูกหนี้การค้า - สุทธิ	927,437	605,937	769,624	518,502
<u>ลูกหนี้อื่น</u>				
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 2)	-	-	2,864	2,111
รวมลูกหนี้อื่น	-	-	2,864	2,111
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - สุทธิ	927,437	605,937	772,488	520,613

4. สินค้ำคงเหลือ

รายการเปลี่ยนแปลงของรายการปรับลดราคาทุนของสินค้ำคงเหลือให้เป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)
	งบการเงินรวม/ งบการเงินเฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2560	4,829
บวก: บันทึกเพิ่มขึ้นระหว่างงวด	1,901
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2560	6,730

5. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

เงินลงทุนในบริษัทย่อยตามที่แสดงในงบการเงินเฉพาะกิจการมีรายละเอียดดังต่อไปนี้

	(หน่วย: พันบาท)								
	เงินปันผลที่บริษัทฯรับ								
	บริษัท	ทุนเรียกชำระแล้ว		สัดส่วนเงินลงทุน		ราคาทุน		ระหว่างงวด	
		30 กันยายน 2560	31 ธันวาคม 2559	30 กันยายน 2560	31 ธันวาคม 2559	30 กันยายน 2560	31 ธันวาคม 2559	30 กันยายน 2560	30 กันยายน 2559
			(ร้อยละ)	(ร้อยละ)					
บริษัท ทาโมเสะ เทรดิ่ง จำกัด	100,000	1,000	99.99	99.94	99,999	999	98,940	17,989	
บริษัท มีทรัพย์ขนส่ง จำกัด	9,200	9,200	99.97	99.97	10,997	10,997	17,475	16,095	
รวม					110,996	11,996	116,415	34,084	

ในระหว่างงวดปัจจุบัน บริษัท ทาโมเสะ เทรดิ่ง จำกัด ได้เพิ่มทุนจดทะเบียนจำนวน 990,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 100 บาท (เรียกชำระเต็มมูลค่าแล้ว) ซึ่งมีผลทำให้ทุนจดทะเบียนและเรียกชำระแล้วเพิ่มขึ้นเป็น 100 ล้านบาท (1,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 100 บาท เรียกชำระเต็มมูลค่าแล้ว) บริษัท ทาโมเสะ เทรดิ่ง จำกัด ได้จดทะเบียนเพิ่มทุนดังกล่าวแล้วกับกระทรวงพาณิชย์ เมื่อวันที่ 27 มิถุนายน 2560

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

6. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีที่ดิน อาคารและอุปกรณ์สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สินทรัพย์ซึ่งแสดง		สินทรัพย์ซึ่งแสดง	
	มูลค่าตามราคา ที่ตีใหม่-ที่ดิน	สินทรัพย์ซึ่งแสดง มูลค่าตามราคาทุน	มูลค่าตามราคา ที่ตีใหม่-ที่ดิน	สินทรัพย์ซึ่งแสดง มูลค่าตามราคาทุน
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2560	252,261	1,123,186	252,261	1,060,409
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด	7,600	142,675	7,600	140,540
ตีราคาระหว่างงวด	481,602	-	481,602	-
ตัดจำหน่ายระหว่างงวด - มูลค่าสุทธิตาม บัญชี ณ วันที่ตัดจำหน่าย	-	(179)	-	(179)
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	-	(87,941)	-	(80,523)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2560	741,463	1,177,741	741,463	1,120,247

บริษัทฯ ได้จัดให้มีการประเมินราคาที่ดินโดยผู้ประเมินราคาอิสระในปี 2560 ซึ่งใช้วิธีเปรียบเทียบราคาตลาด (Market Approach)

7. เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน

(หน่วย: พันบาท)

	อัตราดอกเบี้ย (ร้อยละต่อปี)	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		30 กันยายน 2560	31 ธันวาคม 2559	30 กันยายน 2560	31 ธันวาคม 2559
เงินกู้ยืมระยะสั้นจาก					
สถาบันการเงิน	2.32 - 3.53	1,860,586	777,162	1,810,426	777,162
ทรัสต์รีซีท	2.50 - 3.05	68,776	89,312	68,776	89,312
		1,929,362	866,474	1,879,202	866,474

ภายใต้สัญญาวงเงินสินเชื่อกับธนาคาร บริษัทฯจะต้องปฏิบัติตามเงื่อนไขทางการเงินบางประการตามที่ระบุไว้ในสัญญา ได้แก่ การดำรงอัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้นให้เป็นไปตามสัญญา และบริษัทฯจะไม่นำสินทรัพย์ของบริษัทฯไปจำหน่ายจ่ายโอนหรือก่อภาระผูกพันใดๆ เว้นแต่ได้รับความเห็นชอบจากธนาคาร

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

8. เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2560	2559	2560	2559
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	131,344	54,683	115,540	51,726
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 2)	-	-	12,728	11,676
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	49,387	35,255	43,932	33,712
เจ้าหนี้ซื้อและก่อสร้างอาคารและอุปกรณ์	11,056	8,102	11,029	8,074
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	56,567	81,555	45,552	67,799
รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	248,354	179,595	228,781	172,987

9. สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2560	29,987	23,479
บวก: รับรู้เพิ่มระหว่างงวด	2,386	1,930
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2560	32,373	25,409

10. ภาษีเงินได้

ภาษีเงินได้สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560 และ 2559 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2560	2559	2560	2559
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาล	34,957	10,692	30,180	6,100
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิดผลแตกต่างชั่วคราว				
และการกลับรายการผลแตกต่างชั่วคราว	2,803	19,092	2,869	17,083
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ	37,760	29,784	33,049	23,183

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2560	2559	2560	2559
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาล	55,725	65,640	41,015	52,662
รายการปรับปรุงค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้นิติบุคคลของปีก่อน	(1,024)	-	(1,003)	-
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิดผลแตกต่างชั่วคราว				
และการกลับรายการผลแตกต่างชั่วคราว	3,279	10,526	2,613	8,661
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ	57,980	76,166	42,625	61,323

จำนวนภาษีเงินได้ที่เกี่ยวข้องกับส่วนประกอบแต่ละส่วนของกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560 และ 2559 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม / งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2560	2559
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีที่เกี่ยวข้องกับกำไรจากการตีราคาที่ดิน	96,320	-

11. กำไรต่อหุ้น

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณโดยหารกำไรสำหรับงวดที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ (ไม่รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) ด้วยจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ออกอยู่ในระหว่างงวด

12. เงินปันผล

เงินปันผล	อนุมัติโดย	เงินปันผลจ่าย (ล้านบาท)	เงินปันผลจ่ายต่อหุ้น (บาท/หุ้น)
เงินปันผลประจำปี 2559	ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นเมื่อวันที่ 21 เมษายน 2560	653.4	0.99
รวมเงินปันผลสำหรับปี 2560		653.4	0.99

13. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น**13.1 ภาระผูกพันเกี่ยวกับรายจ่ายฝ่ายทุน**

ณ วันที่ 30 กันยายน 2560 บริษัทฯมีรายจ่ายฝ่ายทุนจำนวนเงินประมาณ 34.4 ล้านบาทซึ่งเกี่ยวข้องกับการซื้อเครื่องจักรและค่าพัฒนาระบบคอมพิวเตอร์ (31 ธันวาคม 2559: 71.5 ล้านบาท)

13.2 ภาระผูกพันตามเลตเตอร์ออฟเครดิต

ณ วันที่ 30 กันยายน 2560 บริษัทฯมีภาระผูกพันตามเลตเตอร์ออฟเครดิตกับผู้ขายในต่างประเทศเป็นจำนวนเงินประมาณ 3.7 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกา และ 0.1 ล้านยูโร(31 ธันวาคม 2559: 0.9 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกา)

13.3 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาเช่าดำเนินงาน

บริษัทฯและบริษัทย่อยได้เข้าทำสัญญาเช่าดำเนินงานที่เกี่ยวข้องกับการเช่าที่ดินและยานพาหนะกับกิจการที่เกี่ยวข้องกันและบริษัทอื่น อายุของสัญญามีระยะเวลาตั้งแต่ 3 ถึง 13 ปี

บริษัทฯและบริษัทย่อยมีจำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายในอนาคตทั้งสิ้นภายใต้สัญญาเช่าดำเนินงานที่บอกเลิกไม่ได้ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม			
	กิจการที่เกี่ยวข้องกัน		กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	
	30 กันยายน 2560	31 ธันวาคม 2559	30 กันยายน 2560	31 ธันวาคม 2559
จ่ายชำระ				
ภายใน 1 ปี	9.4	9.2	2.6	1.5
มากกว่า 1 ปี แต่ไม่เกิน 5 ปี	25.4	28.1	2.0	0.7
มากกว่า 5 ปี	27.6	32.0	-	-

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	กิจการที่เกี่ยวข้องกัน		กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	
	30 กันยายน 2560	31 ธันวาคม 2559	30 กันยายน 2560	31 ธันวาคม 2559
จ่ายชำระ				
ภายใน 1 ปี	5.0	4.8	1.5	1.5
มากกว่า 1 ปี แต่ไม่เกิน 5 ปี	21.8	21.3	-	0.7
มากกว่า 5 ปี	27.6	32.0	-	-

13.4 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาบริการ

ณ วันที่ 30 กันยายน 2560 บริษัทฯมีภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาบริการที่เกี่ยวข้องเนื่องกับการรับบริการการตลาดที่ต้องจ่ายชำระในอนาคตภายใน 1 ปีเป็นจำนวนเงิน 17.6 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2559: ไม่มี)

13.5 การค้ำประกัน

(1) ณ วันที่ 30 กันยายน 2560 บริษัทฯมีหนังสือค้ำประกันซึ่งออกโดยธนาคารในนามบริษัทฯเหลืออยู่เป็นจำนวน 108 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2559: 108 ล้านบาท) ซึ่งเกี่ยวข้องกับภาระผูกพันทางปฏิบัติบางประการตามปกติธุรกิจของบริษัทฯ ซึ่งประกอบด้วยหนังสือค้ำประกันเพื่อค้ำประกันดังต่อไปนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	30 กันยายน 2560	31 ธันวาคม 2559
ค้ำประกันการจ่ายชำระเงินให้กับกรมศุลกากร	92	92
ค้ำประกันการใช้ไฟฟ้า	15	15
ค้ำประกันในการเป็นผู้นำเข้า/ผู้ส่งออกระดับมาตรฐานเออีโอ ให้กับกรมศุลกากร	1	1

(2) บริษัทฯค้ำประกันวงเงินบัตรเครดิตให้กับบริษัทย่อยแห่งหนึ่งเป็นจำนวนเงิน 1 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2559: 1 ล้านบาท)

(3) บริษัทฯค้ำประกันวงเงินสินเชื่อให้กับบริษัทย่อยแห่งหนึ่งเป็นจำนวนเงิน 6 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2559: 6 ล้านบาท)

14. ส่วนงานดำเนินงาน

บริษัทฯและบริษัทย่อยดำเนินธุรกิจหลักในส่วนงานดำเนินงานที่รายงานเพียงส่วนงานเดียว คือ ผลิตและจำหน่ายท่อเหล็กสำหรับอุตสาหกรรมก่อสร้างและดำเนินธุรกิจหลักในเขตภูมิศาสตร์เดียว คือ ประเทศไทย บริษัทฯประเมินผลการปฏิบัติงานของส่วนงานโดยพิจารณาจากกำไรหรือขาดทุนจากการดำเนินงานซึ่งวัดมูลค่าโดยใช้เกณฑ์เดียวกับที่ใช้ในการวัดกำไรหรือขาดทุนจากการดำเนินงานในงบการเงิน ดังนั้น รายได้กำไรจากการดำเนินงาน และสินทรัพย์ทั้งหมดที่แสดงอยู่ในงบการเงิน จึงถือเป็นการรายงานตามส่วนงานดำเนินงานและเขตภูมิศาสตร์แล้ว

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

15. ความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2560 และ 31 ธันวาคม 2559 บริษัทฯ มียอดคงเหลือของสินทรัพย์และหนี้สินทางการเงินที่เป็นสกุลเงินตราต่างประเทศที่จะครบกำหนดภายใน 1 ปี ซึ่งไม่ได้มีการทำสัญญาป้องกันความเสี่ยงด้านอัตราแลกเปลี่ยน ดังนี้

สกุลเงิน	สินทรัพย์ทางการเงิน		หนี้สินทางการเงิน		อัตราแลกเปลี่ยนเฉลี่ย	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2560	2559	2560	2559	2560	2559
	(ล้านบาท)	(ล้านบาท)	(ล้านบาท)	(ล้านบาท)	(บาทต่อหน่วยเงินตราต่างประเทศ)	
เหรียญสหรัฐอเมริกา	-	0.3	0.5	2.5	33.2868	35.7424
ยูโร	-	-	1.3	-	39.1527	37.5974

ณ วันที่ 30 กันยายน 2560 บริษัทฯ ไม่มียอดคงเหลือของสัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศ

16. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยคณะกรรมการของบริษัทฯ เมื่อวันที่ 10 พฤศจิกายน 2560